826 Visita a Vilademàger (La Llacuna) el 21 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 25v.: «Item dixerunt quod monachus qui mo-
ratur apud Legunam nomine frater Arnaldus Zesposses travessa publice seu ponit parte in ludo alearum. Et dictus frater 
confessus fuit predictam sed dixit quod non fecit illud. V. septimane sunt elapse ex quo confessus sed fuit a suo abbati qui 
sibi imposuit penitenciam iuxta regulam sue religionis».

827 Visita a la Vilademàger (La Llacuna) el 21 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 25v.: «Item dixerunt quod P[etrus] Ferrarius 
dez Casals et B[ernardus] Gili ludunt ad aleas publice et blasfemant Deum».
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per XII” i això és una gran usura. Si continuen així cauran en excomunió828. De Nicolau 
Martí hi ha altres gran acusacions829.

• Bernat Brugueta i altres del Vendrell diuen que juguen però molt poca quantitat: un 
diner o màxim dos830.

• Els mercaders de Vilafranca del Penedès Pere Rovira, Jaume Prohensa, i Jaume de 
Muntbru blasfemen contra els sants mentre juguen831.

• Mn. Jaume Badal, rector de l’altar de Santa Maria de Santa Margarida, juga molt i beu 
més. Es gasta els rèdits de l’altar de tal manera que són administrats per un tal Eymeric 
de Spinells amb gran escàndol de la feligresia832. El mateix li passa amb el rector de Les 
Cabanyes833.

• A Polinyà hi ha un vici molt estès: “fere omnes sent lusores et blasfemant Deum et 
Sanctos”834.

• Mn. Joncosela, prevere de Sant Llorenç de Vila-rodona, juga freqüentment “ad aleas”, 
però fa dos anys que no juga “ad grescam”835.

• Jaume de Campdelme, rector d’El Papiol, confessa que jugava “ad aleas” amb Gal-
çeran de Papiol, però un cop ha estat personat per l’ardiaca de Barcelona (Hug de 
Cardona), ja no ho ha fet més836.

828 Visita a l’Arboç el 28 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 29: «Item dixerunt quod Petrus Porta clericus mutuat in ludo. 
XI. pro. XII. et Nicholaus [Martini presbiter] invitat alios ad ludendum. Unde dominus mandavit isti sub pena excomu-
nicationis quod secretur eum; confitetur idem Petrus predicta esse vera et juravit ad sancta Dei evangelia se non habere 
in presenti unde possit satisfacere dictas usuras nec habere fidejusorem quod dare possit, sed cum venerit ad pignorarem 
fortunam satisfaciet».

829 Visita a l’Arboç el 28 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 29: «Item quod Nicholaus Martini presbiter et Romeus Mascharel 
clericus luserunt ad graescam et omnes predicti concordant quod predicti clerici ludunt ad taxillos in domo Iacobi de Ro-
sanis Rectoris ecclesie dez Papiol. Idem Nicholaus Martini confitetur se lusisse semel in domo de Gilela. Iterum in domo 
Iacobi de Rosanis causa solacii et recreacionis ad taxillos cum peccunia. Idem Romanus Mascharell confitetur Iacobus de 
Rosanis confitetur quod in domo sua luserunt clerici supradicti; absolutus fuit iniuncta sibi penitencia salutari sub pena 
duplici constitucionis contra lusores edite si iterum rediret».

830 Visita a El Vendrell el 29 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 31: «Item dixerunt quod ludit publice ad aleas et graescam. 
Negat per sacramentum Rector de graesca lusit; tamen ad aleas cum B[ernardo] Burgeta et cum parrochianis aliquot ad 
tabelas ponendo . I. denario vel. II. et non ultra. Fuit sibi iniunctum quod abstineat de cetero ab istis».

831 Visita a Vilafranca del Penedès el 24 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 36: «Item Petrus Rovira mercator, Jacobus Prohen-
za, Jacobus de Muntbru blasfemant Deum et sanctos suos ad ludum. Idem facit Romeus Spluges».

832 Visita a Santa Margarida el 20 de desembre de 1306, a VP 1/2, fol. 63v.: «Die martis sequenti et anno quo supra idem 
dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Margarita de Penitentibus. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus 
Reverdot, Guillelmus Corbera iurati dixerunt quod Jacobus Badal presbiter rector altaris Sancte Marie siti in predicta Ec-
clesia ludit libenter et bibit et recessit a terra annus est elapsus. Et ultra et Eymericus de Spinelis ocupat redditus eiusdem 
propter absentiam ipsius rectoris et facit facere servitium».

833 Visita a Les Cabanyes el 2 de desembre de 1305, a VP 1/2, fol. 43: «Item iurati dixerunt quod idem Rector consuevit 
ludere ad omnem ludum taxillorum publice sed a duobus annis circa est correctus quod non ludit ad aliquod ludum quod 
ipsi sciant».

834 Visita a Polinyà el 21 de desembre de 1305, a VP 1/2, fol. 52: «Item dixerunt quod est vitium publicum in parrochia quod 
fere omnes sunt lusores et blasfemant Deum et sanctos suos».

835 Visita a Vila-rodona el 10 d’octubre de 1305, a VP 1/2, fol. 60v.: «Item en Joncosela presbiter capelle Sancti Laurentii 
de Villa predicta ludit publice frequenter ad aleas sed duo anni sunt quod non lusit ad graescam».

836 Visita a El Papiol el 24 de març de 1306, a VP 1/2, fol. 58v.: «Jacobus de Campdelme rector predicte Ecclesie confessus 
est se lusisse publice ad aleas cum Galçerando dez Pipiol licentiatus a domino Archidiacono Barchinone».
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• Els clergues de Terrassa (Jaume Aguiló, Jaume Coler i Arnau de Sola) juguen “ad taxi-
llos”. Hi havia entre ells un usurer837.

• En la visita del 3 de gener de 1305 a Sant Andreu de Palomar, el bisbe intenta posar 
ordre en les jocs i en les usures838. Semblantment es fa a Mataró839.

• El rector de Corró d’Amunt diu que “ni Déu pot contra ell”. Alguns feligresos ho van 
sentir, però no sabien si ho deia tot jugant840. El mateix ho feia el diaca tot jugant “ad 
aleas et taxillos”841.